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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội thảo An toàn thông tin trong Chuyển đổi số  

tỉnh Cao Bằng năm 2022 

 

Triển khai Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 07/3/2022 của Ban chấp hành 

Đảng bộ tỉnh khóa XIX về xây dựng Chính quyền điện tử hướng tới Chính quyền 

số, chuyển đổi số tỉnh Cao Bằng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Cụ thể 

hóa nhiệm vụ tại Đề án Chuyển đổi số tỉnh Cao Bằng đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030 (Phê duyệt tại Quyết định số 1140/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của 

UBND tỉnh Cao Bằng); Thực hiện Kế hoạch số 2351/KH-UBND ngày 14/9/2022 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc Tổ chức các hoạt động hưởng ứng 

Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2022 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng, Sở Thông tin 

và Truyền thông tỉnh Cao Bằng ban hành Kế hoạch Tổ chức Hội thảo An toàn 

thông tin trong Chuyển đổi số tỉnh Cao Bằng năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Góp phần nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cấp, các ngành, đoàn 

thể, cán bộ, công chức, cộng đồng doanh nghiệp về sự cần thiết, tính cấp thiết của 

An toàn thông tin; nâng cao nhận thức, kỹ năng về bảo đảm an toàn thông tin trên 

môi trường mạng trong công cuộc chuyển đổi số. 

- Giúp các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tiếp cận các nền 

tảng, giải pháp, sản phẩm công nghệ mới, phục vụ nhu cầu về An toàn thông tin 

của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung, chủ đề hội thảo thiết thực; phù hợp với các vấn đề đặt ra trong 

thực tiễn về An toàn thông tin trên địa bàn tỉnh. 

- Công tác chuẩn bị tổ chức khoa học, hiệu quả, tiết kiệm và bảo đảm công 

tác phòng, chống dịch bệnh Covid -19. 

II. NỘI DUNG HỘI THẢO 

1. Giới thiệu tổng quan về An toàn thông tin; các chủ trương của Đảng, 

Chính phủ về An toàn thông tin ở Việt Nam và các chương trình, chính sách hỗ 

trợ, thúc đẩy hoạt động lĩnh vực An toàn thông tin hiện nay.  

2. Giới thiệu một số nền tảng, giải pháp, sản phẩm công nghệ An toàn thông 

tin phục vụ chuyển đổi số. 

(Có dự kiến nội dung chương trình Hội thảo kèm theo) 
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III. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian: 01 buổi, từ 7h30’ ngày 30 tháng 11 năm 2022 (có giấy mời 
sau).  

2. Địa điểm: Trung tâm Tổ chức sự kiện Xuân Hòa Sơn, Km10 Thành phố 

Cao Bằng. 

3. Thành phần tham dự: 

3.1. Cơ quan Trung ương. 

- Đại diện Lãnh đạo và cán bộ, chuyên viên Cục An toàn thông tin, Bộ Thông 

tin và Truyền thông (phát biểu tham luận).  

- Đại diện Lãnh đạo Tổng công ty An ninh mạng Viettel (phát biểu tham 

luận).  

3.2. Đại biểu tỉnh Cao Bằng. 

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Đại diện thường trực: Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Tỉnh đoàn Thanh niên, 

Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Hội Cựu 

chiến binh tỉnh. 

- Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh. 

- Đại diện thường trực Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.  

- Đại điện Lãnh đạo cơ quan trung ương đóng tại địa phương: Viện Kiểm sát 

nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Cục Thống kê tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Cục Hải 

quan tỉnh, Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Cao Bằng, Bảo hiểm Xã hội tỉnh, 

Công ty Điện lực Cao Bằng. 

- Đại diện Lãnh đạo và cán bộ Phòng An ninh mạng và Phòng, chống tội 

phạm sử dụng công nghệ cao (PA05 phát biểu tham luận). 

- Đại diện Lãnh đạo và cán bộ phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự 

xã hội (PC06).  

- Đại diện thường trực: Liên hiệp các Hội Khoa học kỹ thuật tỉnh.  

- Đại diện: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nghiệp trẻ, Câu lạc bộ Nữ 

doanh nhân, Hiệp hội Du lịch tỉnh. 

- Thành viên Ban chỉ đạo, Tổ chuyên viên giúp việc của Ban chỉ đạo Chuyển 

đổi số tỉnh (theo Quyết định số 749/QĐ-UBND ngày 23/6/2022; Quyết định số 

1014/QĐ-UBND ngày 16/08/2022).  

- Đại diện Lãnh đạo các doanh nghiệp: Viễn thông Cao Bằng, Viettel Cao 

Bằng, Mobifone Cao Bằng, FPT Cao Bằng. 

- Đại điện Lãnh đạo và phóng viên: Báo Cao Bằng, Đài Phát thanh - Truyền 

hình Cao Bằng. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI THẢO 

Từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Sở Thông tin và Truyền thông năm 
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2022 và kinh phí xã hội hóa. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Bưu chính, Viễn thông - Công nghệ thông tin: 

- Chủ trì phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan xây dựng Chương trình 

hội thảo. Đầu mối liên lạc mời các đại biểu Trung ương, thống nhất các nội dung 

chuẩn bị tham luận, tổng hợp, chuẩn bị tài liệu Hội thảo. 

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc kết luận của Lãnh đạo tỉnh, Lãnh 

đạo Sở. 

2. Văn phòng Sở: 

- Chủ trì phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện về 

Hội trường, trang thiết bị (âm thanh, loa đài, market, bố trí bàn ghế), công tác đón 

tiếp, hậu cần. In biển tên và sắp xếp vị trí đại biểu tại Hội thảo; Cử công chức đón 

tiếp, phát tài liệu Hội thảo. 

- Đầu mối tổng hợp, báo cáo và tham mưu cho Lãnh đạo Sở giải quyết các 

khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện. 

3. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản: 

Chỉ đạo các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh đưa tin tuyên truyền về Hội 

thảo; Viết bài đưa tin về Hội thảo đăng trên Trang TTĐT của Sở và các trang mạng 

xã hội do Sở quản lý. 

4. Trung tâm CNTT&TT: 

Phối hợp với Văn phòng Sở; Phòng Bưu chính, Viễn thông - Công nghệ 

thông tin chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội thảo. 

Yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc thực hiện các nhiệm vụ được phân 

công để Hội thảo bảo đảm chất lượng, hiệu quả, đạt được mục tiêu đề ra./. 

 

Nơi nhận: 
- Cục An toàn thông tin; 

- Như thành phần mời; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở;  

- Các phòng, đơn vị (thực hiện); 

- Viettel Cao Bằng (phối hợp); 

- Lưu: VT, BCVTCNTT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Hoàng Ngọc Sơn 
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Chương trình 

HỘI THẢO AN TOÀN THÔNG TIN TRONG CHUYỂN ĐỔI SỐ 

 TỈNH CAO BẰNG NĂM 2022 

(Thời gian: 01 buổi, từ 7h30 ngày 30 tháng 11 năm 2022 ) 

 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

7h30-8h00 Đón tiếp đại biểu. 
Sở Thông tin và Truyền 

thông 

8h00-8h15 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 
Lãnh đạo Sở Thông tin 

và Truyền thông 

8h15-8h30 Phát biểu khai mạc Hội thảo. Lãnh đạo UBND tỉnh 

8h30-8h45 
Phát biểu của đại diện Lãnh đạo Cục An 

toàn thông tin. 

Đại diện Lãnh đạo Cục 

An toàn thông tin, Bộ 

Thông tin và Truyền 

thông 

8h45-9h15 
An toàn thông tin Việt Nam, một số nhiệm 

vụ và giải pháp trọng tâm. 

Đại diện Lãnh đạo phòng 

An toàn hệ thống thông 

tin - Cục An toàn thông 

tin, Bộ Thông tin và 

Truyền thông 

 9h15- 9h35 

Hiện trạng và thách thức trong công tác 

đảm bảo An toàn thông tin mạng tỉnh Cao 

Bằng. 

Đại diện Lãnh đạo Sở 

Thông tin và Truyền 

thông 

9h35-10h00 
Công tác đảm bảo an ninh mạng trên địa 

bàn tỉnh Cao Bằng. 

Phòng PA05, Công an 

tỉnh  

10h00-10h45 

Giới thiệu các giải pháp về an toàn, an 

ninh thông tin trong Chuyển đổi số trên 

địa bàn tỉnh. 

Tổng công ty An ninh 

mạng Viettel 

10h45-11h00 Giải lao  

11h00-11h15 Thảo luận Ban tổ chức 

11h15-11h30 Phát biểu kết luận và bế mạc Hội thảo Lãnh đạo UBND tỉnh 
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